— 1 —

河科大教〔2020〕33 号

关于公布 2020 年度河南科技大学

校级本科高校课程思政项目立项的通知

校属各单位：

根据河南省教育厅《关于开展本科高校课程思政项目建设

的通知》（教高[2020]426 号）文件要求，落实立德树人根本任

务，深入挖掘专业课程、各教学环节育人功能，学校组织开展

了 2020 年度校级本科高校课程思政项目立项评审工作。经自愿

申报，学院推荐，专家评审，结果公示，并经学校研究决定，

立项 2020 年度校级本科高校课程思政样板课程 14 门（含战疫

类 1 门）、课程思政教学团队 7个和课程思政教学研究示范中心

河南科技大学文件

 — 2 —

1 个，现将立项课程予以公布。

希望各有关单位加强课程思政样板课、教学团队和教学研

究示范中心的管理及建设，通过示范先行、精准培育、逐步推

广、全面覆盖，分阶段分批次有序推进课程思政建设工作，有

力提升育人成效。

附件：1.2020 校级课程思政样板课立项名单

2.2020 校级课程思政团队立项名单

3.2020 校级课程思政示范中心立项名单

河南科技大学

2020 年 12 月 25 日

 — 3 —

附件：

2020 校级课程思政样板课立项名单
序

号
学院

课程

负责人
课程名称 团队成员

1 经济学院 曹兰英 微观经济学 田葳 闫晨红 刘星涵 薛选登

2
物理工程

学院
王辉 大学物理 巩晓阳 郝世明 杜慧 赵洋 时文宇

3
数学与统

计学院
仲从磊 高等数学 李灵晓 杨德五 李率杰 黄元元

4
外国语学

院
张 丹 大学英语   张喆 刘红 吕明 孙颖 谢向波

5

车辆与交

通工程学

院

梁坤峰 工程热力学 董彬 高凤玲 高春艳 王鑫 索榕

6
土木工程

学院
虞跨海 理论力学 梁斌 徐红玉 王文胜 杜翠 辛士红

7 护理学院 孙妞妞 护理心理学 史素玲 陈海燕 赵新爽 王超 李翠翠

8

医学技术

与工程学

院

左艳君
临床生物化

学检验
杨冉 祖向阳 赵朋超 张丰收

9
农业装备

工程学院
董庆伟

机械创新与

设计
李心平 杜新武 马义东 杜哲 高程程

10 农学院 范丙友 生物信息学 侯小改 候典云 王烨 王真真

11

材料科学

与工程学

院

于仁红
无机材料物

理性能
马战红 李新利 李谦 任凤章

12
机电工程

学院
彭建军

量化工程设

计 2
仲志丹 何奎 李跃松 张甜甜

13 护理学院 王红伟

心肺复苏公

益培训社会

实践

孙妞妞 李春香 马丽丽 郭风先 阮兰红

14
电气工程

学院
史敬灼

电力电子技

术基础
宋璐 曹磊 闫青源 丁喆

 — 4 —

2020 校级课程思政教学团队立项名单
序

号
学校 团队名称

团队带

头人
团队成员

1 物理工程学院 “大学物理”教学团队 巩晓阳
王辉 郝世明 苏向英

吕世杰 霍玉敏

2 建筑学院

“建筑梦想，规划未来”

--建筑类专业课程思政

教学团队

刘丰军
杨协力  白朝勤  王

江丽  肖  轶

3 法学院 基础法学教研团队 张景峰
郭国坚 张冲 汪地彻

齐盛

4 林学院
“中国树木文化”课程思

政教学团队
林晓民

刘龙昌 吕琪卉 朱文

琰 李红英

5 体育学院 篮球课程思政教学团队 武笑玲
沈梦英 郭海峰 刘青

松 介春阳

6
材料科学与工

程学院

“材料科学基础-成形原

理-成型工艺”课程群
郭俊卿

张万红 宁向梅 陈拂

晓 李芳 倪小鹏

2020 校级课程思政教学研究示范中心立项名单
序号 学院 中心主任 中心名称

1 机电工程学院 颉潭成  机械类课程思政教学研究示范中心

河南科技大学校长办公室       主动公开         2020 年 12 月 25日

 — 5 —